R. Concēptio tua, Dei Génitrix virgo, gaudiū annuntiāvit universo mundo: * Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster. Qui solvens maledictionēm, dedit benedictionēm: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. **V.** Benedicta tu in mulie-

ribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex Glória Patri. Qui solvens.

In iij. Nocturno globo nona Aña. Post partum, dicitur Aña Angelus Dómini * nuntiavit Marię, et concépit de Sp̄itu sancto.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthaeum.

Lectio vii. c. 1.

Iber generatioñis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et réquia. Homilia sancti Augustini Episcopi.

L. 2. de Cons. Ev. c. 1.

MATTHÆUS Evangelista sic orsus est: Liber generatioñis Iesu Christi filii David, filii Abraham. Quo exordio suo satis ostendit, generatioñem Christi secundum carnem se suscepisse narrāndam. Secundum hanc enim Christus filius hominis est: quod etiam se ipse səpissime appellat, comēndans nobis quid misericorditer dignatus sit esse pro nobis. Nam illa supérna et atéerna generatio, secundum quam Filius Dei unigenitus est ante omnem creaturam, quia omnia per ipsum facta sunt, ita ineffabilis est, ut de ilia dictum a Propheta intelligatur: Generationē eū quis enarrabit?

Béatam me dicent omnes generationes: * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. * Et misericordia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia.

Lectio viii.

Exequitur ergo humānam generatioñem Christi Matthaeus, ab Abram generatores commēmorans, quos perducit ad Joseph virum Marię, de qua natus est Jesus. Neque enim fas erat, ut ob hoc eum a conjugio Mariæ separandum putaret, quod non ex ejus concubitu, sed virgo p̄perit Christum. Hoc enim exemplo magnifice insinuat̄ fidélibus conjugatis, etiam servata pari consensu continéntia, posse permanere, vocarique conjugium, non permixto cōporis sexu, sed custodiō mentis affectu: præsertim quia nasci etiam filius pótuit sine ullo compléxu carnali, qui propter solos gignendos filios adhibendus est.

Felix namque es, sacra virgo Marię, et omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster. **V.** Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto feminino sexu: sientiant omnes tuū juvāmen, quicunque céle-

brant tuam sanctam Conceptionem. Quia ex Glória Patri. Christus.

Lectio ix. c. 2.

Cum autem evidenter dicit Apostolus Paulus, ex sémine David secundum carnem Christum, ipsam quoque Mariam de stirpe David aliquam consanguinitatem duxisse, dubitare tūquē non debemus. Cujus fēmīa quoniam nec sacerdotiale genus tacetur, insinuante Luca, quod cognata ejus esset Elisabeth, quam dicit de filiabus Aaron: firmissime tenendum est, carnem Christi ex ultrōque genere propagātum, et regum scilicet, et sacerdōtum: in quibus persónis apud illum populum Hebreorum etiam mystica unitio figurabatur, id est, chrisma, unde Christi nomen eluet, tanto ante etiam ista evidētissima significatio praenuntiatum.